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Nowi Sołtysi Gminy Biskupiec
W Gminie Biskupiec, która składa się z 29 sołectw, mię-

dzy 27 czerwca a 9 lipca odbyły się wybory sołtysów oraz 
rad sołeckich na nową kadencję. W większości sołectw po-
zostali dotychczasowi gospodarze, natomiast w  siedmiu 
sołectwach wybrano nowych sołtysów. 

Biskupiec Kol. - Maciej Moszczyński
Biesowo - Janusz Radziszewski

Biesówko - Joanna Nowicka – Mróz
Botowo - Mariusz Woliński

Borki Wielkie - Bogumiła Pstrągowska
Bredynki - Angelika Zarzeka

Czerwonka - Roman Gacioch
Droszewo - Daniel Adaszczyk

Kamionka - Władysław Żarnowski
Kobułty - Marta Gąska

Kojtryny - Józef Schirsching
Labuszewo - Marcin Kęszczyk
Lipowo - Jadwiga Piórkowska
Łabuchy - Sławomir Żabiński

Mojtyny - Piotr Włoch
Najdymowo - Kamil Wieczorek

Nowe Marcinkowo - Robert Taborowski
Parleza Wielka - Beata Łyżwa

Rasząg - Roman Jaśkiewicz
Rudziska - Anna Ziemiańska

Rukławki - Ewa Michna
Rzeck - Anna Błędek

Sadowo - Justyna Gromko
Stanclewo - Mariusz Gutowski

Stryjewo - Jolanta Tomczak
Węgój - Alicja Zacharewicz

Wilimy - Iwona Tokarska
Zabrodzie - Angelika Zygmuntowicz

Zarębiec - Jadwiga Kostyra

Zbiórka zdjęć do albumu o Biskupcu
W związku z planowanym wydaniem albumu poświęco-

nemu Biskupcowi, rozpoczyna się zbiórka zdjęć dokumen-
tujących życie miasta na przestrzeni minionych lat. Poszu-
kujemy fotografii z miejskich uroczystości, zakładów pracy, 
architektury, a także innych wydarzeń związanych z histo-
rią Biskupca. Zdjęcia zostaną wykorzystane w publikacji na 
zasadzie wypożyczenia.

Osoby, które posiadają ciekawe materiały fotograficzne, 
proszone są o  ich przyniesienie do siedziby Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „Aktywni Wciąż” lub przesłanie e-mailem 
na adres: stowarzyszenie.butw@wp.pl. Biuro znajduje się 
w  budynku biskupieckiego dworca i  czynne jest w  środy 
w godzinach 10-12.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tej wyjątkowej ini-
cjatywie, która pozwoli na wspólne zachowanie pamięci 
o naszym mieście!

„Bardzo wiele książek należy przeczytać po to, aby 
sobie uświadomić, jak mało się wie” Mikołaj Gogol

Sierpień – miesiąc dwóch istotnych wydarzeń najnow-
szej historii Polski. Porozumienia gdańskie i Powstanie War-
szawskie. Porozumienie w  Gdańsku pokazało, że możliwe 
jest zrozumienie i dogadanie się między przeciwnikami po-
litycznymi. Dobro kraju jest ważniejsze niż własna ambicja 
i uznanie. Jakże inaczej było w 1944 r. Ambicje pewnej grupy 
polityków przeważyły nad zdrowym rozsądkiem. Finalnie 
prawie 200 tys. ludzi zostało zamordowanych i  zabitych. 
Zniszczone miasto, zniszczone elity intelektualne. Żadnych 
zysków politycznych i  militarnych. Po drugiej stronie zabi-
tych 2,3 tys. wrogów. Czyli mamy relacje prawie 1:100 zabi-
tych wrogów i Polaków. Kto i dlaczego do tego doprowadził.

Ktoś, powiedział o powstaniu, że to awanturnictwo woj-
skowo-polityczne i bajdurzenie o heroizmie, bohaterstwie 
i  tylko gdzie jest sens takiej tragedii, która spowodowała 
ogrom śmierci i zniszczeń.

Oczywiście oddajemy hołd poległym, walczącym, wspo-
minamy poświęcenie i  odwagę żołnierzy i  mieszkańców 
miasta i zastanawiamy się czy to moralne zwycięstwo mu-
siało być okupione tak ogromnymi ofiarami. A jednak zna-
leźli się tacy, którzy nie patrząc na zasady sztuki wojennej, 
na zdrowy rozsądek, na ówczesną sytuację militarno-poli-
tyczną, podjęli taką decyzję.

ciąg dalszy na str. 27 >>>
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Dożynki Gminne
Święto plonów i  tradycji w  Biskupcu odbyło się 
8 września. 

W wydarzeniu wzięło udział aż 16 sołectw, które z dumą 
prezentowały pięknie przygotowane stoiska, wieńce do-
żynkowe, ozdoby symbolizujące urodzaj, a  także regional-
ne specjały kulinarne. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy 
Świętej w Kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Biskupcu, po 
której barwnym korowodem dożynkowym wszyscy przeszli 
na oficjalną część dożynek. Ceremonię tradycyjnie otwo-
rzyli starostowie święta – Magdalena i Radosław Kozyrscy, 
którzy wręczyli symboliczny bochen chleba Burmistrzowi 
Biskupca. Centralnym punktem obchodów było składanie 
chlebów przez poszczególne sołectwa. Przepiękne wypieki 
dożynkowe były wyrazem lokalnych tradycji, szacunku dla 
ziemi oraz jej plonów. Burmistrz Biskupca wraz z  Poseł na 
Sejm Urszulą Pasławską oraz Marszałkiem Województwa 
Marcinem Kuchcińskim wręczyli wyróżnienia najbardziej za-
służonym rolnikom z  gminy. Wśród nagrodzonych znaleźli 
się: Magdalena Różańska-Brejnak i  Andrzej Brejnak, Kata-
rzyna i Sławomir Gołaś, Agnieszka i Arkadiusz Helcer, Aneta 
i Stanisław Gołaś, Marcin Kęszczyk, Anna i Roman Nieczepa, 
Sylwia i  Piotr Rękawek, Barbara Podralska, Ewa i  Bogdan 
Zadroga, Magdalena i Andrzej Socha.

W tradycyjnych konkursach natomiast zwyciężyły: naj-
smaczniejszy chleb: I Droszewo, II Węgój, III Rukławki, Sa-
dowo i Wilimy. W kategorii najpiękniejsze stoisko: I Rasząg, 
II Borki Wielkie i Kamionka, III Biskupiec Kolonie, Najdymo-
wo i Bredynki. Najładniejszym wieńcem okazał się wieniec 
ze Stryjewa, II Labuszewo Dymer, a  III Lipowo, Rzeck i Ko-
bułty. Nagrody ufundowane przez sponsorów wręczyli: 

Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, Wicewojewoda War-
mińsko-Mazurski Zbigniew Szczypiński, Sekretarz Gmi-
ny Magdalena Karpińska, Dyrektor Egger Biskupiec Ovidiu 
Olari oraz członkowie komisji konkursowej. W trakcie wy-
darzenia wystąpiły również lokalne zespoły: Węgojska 
Strużka, Akademia Aktywnego Seniora, Chór Innamorati, 
Warmińska Kuźnia, a  także zespół Full Serwis. Wydarze-
nie uświetnił występ Bartosza Abramskiego, który porwał 
zgromadzonych do zabawy.

Gmina Biskupiec na realizację zadania pt. „Dożynki 
Gminne w  Biskupcu” otrzymała bezzwrotną pomoc finan-
sową od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
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Gala Sportu Powiatu
W Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyła się Gala 
Sportu Powiatu Olsztyńskiego.

Wśród wyróżnionych i docenionych znaleźli się oczywi-
ście Mieszkańcy naszej Gminy! W kategorii do lat 13, Spor-
towcem Roku Powiatu Olsztyńskiego 2023 została Barbara 
Budek, a wyróżnienie otrzymali: Natasza Bielińska i Mikołaj 
Kania. W  kategorii II – Młodzież w wieku 14-18 lat wyróż-
nienie otrzymała Maja Wojnicz. W kategorii IV – osoby nie-
pełnosprawne Sportowcem Roku Powiatu Olsztyńskiego 
2023 został Wiktor Zastawny, wyróżnienia w  tej kategotii 
otrzymali: Mateusz Bloch i  Dominik Zastawny. Wyróżnie-
ni trenerzy i  działacze sportowi to: Bartosz Zabłotny KS 

„Egida” oraz Paweł Orłowski LZS CKTiS Biskupiec. Ponadto 
wyróżnionym wśród działaczy sportowych został także 
Wojciech Hubacz. 

Harcerze na obozie
Biskupieccy Harcerze na letniej akcji w Gąsawie. 

Od 2 do 11 sierpnia w Gąsawie koło Biskupina odbył się 
obóz dla harcerzy. Uczestniczyło w nim blisko 30 osób 
z  trzech drużyn z ZHP Hufiec Biskupiec: 15. Drużyna Har-
cerska im. A. Małkowskiego, Gromada Zuchowa „Smerfy 
i Gromada zuchowa „Płomyczki”. Na miejsce harcerze udali 
się pociągiem. Wrażenia były niesamowite, gdyż większość 
jechała nim po raz pierwszy. Podczas tego dziesięciodnio-
wego pobytu dzieci i młodzież były gośćmi osady w  Bi-
skupinie, gdzie, uczestnicząc w warsztatach, poznali życie 

pierwszych Słowian, mogli wyrabiać podpłomyki czy lepić 
w glinie. Byli również uczestnikami rejsu po Jeziorze Bisku-
pińskim. Ponadto harcerze zwiedzili Muzeum Początków 
Państwa Polskiego w Gnieźnie, odwiedzili Wzgórze Lecha 
i podziwiali Drzwi Gnieźnieńskie. Podczas pobytu w Agro-
biskupinie zrobili też sobie prawdziwą ucztę słowiańską, 
przebierając się za dawnych Słowian. Liczna grupa harce-
rzy z Hufca uczestniczyła również 21 i 22 września w Pik-
niku Kawaleryjskim w Kierzbuniu. Najwytrwalsi nocowali 
także w namiotach i poznali polskich harcerzy z Wilna. 

Jubileusz Powiatu
Powiat Olsztyński świętował podwójny jubileusz. 

Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski oraz Sekretarz 
Gminy Magdalena Karpińska uczestniczyli w  podwójnym 
jubileuszu Powiatu Olsztyńskiego. Podczas uroczystej 
gali obchodzono 25-lecie istnienia dobrze funkcjonujące-
go samorządu powiatowego w Olsztynie oraz  25. roczni-
cę podpisania deklaracji współpracy z  Powiatem Osna-
brück. Z tej okazji włodarze naszego miasta wręczyli Annie 
Kebschull – obecnej starościnie Powiatu Osnabrück i  Sta-
roście Olsztyńskiemu Andrzejowi Abako obrazy przedsta-
wiające Biskupiec, które powstały w  trakcie pleneru ma-
larsko-rzeźbiarskiego w  naszym mieście. Przypominamy, 
że od maja 2006 r. Gmina Biskupiec ma zawartą umowę 

o współpracy z gminą Bramsche-leżącą właśnie w powie-
cie Osnabrück. Gala powiatu była także okazją do spotka-
nia z  naszym Ukraińskim partnerem i  wielu serdecznych 
i konstruktywnych rozmów.

Warnijski Kunsztyk
Hotel Słoneczny Brzeg i Karczma u Mazura ze znakiem 
„Warnijskiego Kunsztyku”. 

10 września w  Lidzbarku Warmińskim odbyło II War-
mińskie Forum Gospodarcze Szlaku Świętej Warmii. To 
wydarzenie, które integruje samorządy i biznes wokół idei 
rozwoju naszego regionu. Podczas uroczystości przyzna-
ne zostały znaki „Warnijski Kunsztyk” czyli certyfikaty dla 
osób, miejsc, produktów powstałych na Warmii i znacząco 
wyróżniających się i promujących nasz region. Wśród wy-
różnionych i  docenionych nie mogło zabraknąć oczywi-
ście reprezentantów naszej gminy. Hotel  Słoneczny Brzeg 
w Rukławkach oraz Karczma u Mazura w Borkach Wielkich 

otrzymały certyfikat „Warnijskiego Kunsztyku”. To pierw-
sze w naszej gminie tak wyjątkowe osiągnięcie jest nie tyl-
ko powodem do dumy, ale także potwierdzeniem, że są to 
miejsca, które pozostają w pamięci na długo. 
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Dzień Przedszkolaka
21 września park przy Biskupieckim Domu Kultury tętnił 
życiem podczas Dnia Przedszkolaka.

W sobotnie, słoneczne popołudnie park przy BDK wy-
pełnił się radosnymi uśmiechami i śmiechem z okazji Dnia 
Przedszkolaka. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 
dzieci z  całego miasta, które mogły cieszyć się licznymi 
atrakcjami. W programie znalazły się dmuchańce, zabawy 
taneczne, malowanie twarzy oraz tatuaże. Nie zabrakło 
również konkurencji sportowych, w  których udział brali 
zarówno najmłodsi, jak i  ich rodzice. Występy przedszko-
laków zachwyciły zebranych rodziców i opiekunów, a kolo-
rowe balony i słodkości dodatkowo podkreśliły festynową 
atmosferę. W pikniku uczestniczył także Burmistrz Biskup-
ca, Kamil Kozłowski, który podziękował organizatorom – 
Samorządowemu Przedszkolu Nr 5 „Piątka” – doskonałe-
go święta. Burmistrz przekazał również symboliczny bon 
wspierający działalność przedszkola, umożliwiający reali-
zację nowych projektów i inicjatyw.

Żłobek w Borkach Wielkich
Nowoczesny, kolorowy Żłobek Publiczny w  Borkach 
Wielkich został oficjalny otwarty!

29 sierpnia w Borkach Wielkich oficjalnie otwarto grun-
townie wyremontowany Żłobek Publiczny. Inwestycja ta 
została zrealizowana dzięki dofinansowaniu z  Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych, który przekazał na ten 
cel 3 miliony złotych, a  także dzięki środkom z  programu 
Maluch+, które zostały przeznaczone na wyposażenie sal. 
Nowy żłobek oferuje 75 miejsc, które są dostosowane do 
potrzeb najmłodszych mieszkańców gminy. Do dyspozycji 

dzieci są przestronne, kolorowe sale zabaw, toalety w każ-
dej z nich, przytulne miejsca do odpoczynku, a także wspa-
niałe widoki z okien oraz plac zabaw.

Wszystkie pomieszczenia są wyposażone w  nowo-
czesny system wentylacji, który usuwa zanieczyszczenia, 
w tym alergeny, oraz utrzymuje stałą temperaturę, co eli-
minuje konieczność otwierania okien, nawet przy skraj-
nych temperaturach na zewnątrz.

Koszt całej inwestycji wyniósł blisko 5 milionów złotych 
i został w całości pokryty z funduszy zewnętrznych. 
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Poranki w Parku
Tegoroczne „Poranki w Parku” to dwa miesiące pełne ra-
dości, zabawy i niezapomnianych przygód. 

Co tydzień, w  czwartkowe poranki, spotykaliśmy się, by 
wspólnie spędzać czas w  wyjątkowej atmosferze. Dzie-
ci i  rodzice mieli okazję uczestniczyć w  różnorodnych za-
jęciach, które łączyły naukę, kreatywność i  dobrą zabawę. 
Rozpoczęliśmy od pierwszej pomocy, gdzie mali uczestnicy 

uczyli się, jak pomagać w  nagłych sytuacjach, a  później 
energicznie ruszyliśmy na parkiet, poznając kroki macare-
ny i  salsy. Kolejne spotkania przenosiły nas w  różne świa-
ty – malowaliśmy marzenia na własnoręcznie wykonanych 
wachlarzach, tworzyliśmy „Warmińskie Straszydła” z  eko-
logicznych materiałów, a  nawet odbyliśmy piracką przy-
godę, szukając skarbów w  miejskim parku. Każdy poranek 
przynosił nowe, fascynujące atrakcje – od eksperymentów 
z suchym lodem, przez sesje jogi na świeżym powietrzu, aż 
po spotkania z psami i kotami z przytuliska, które uczyły nas 
empatii i troski o zwierzęta. Bawiliśmy się w hawajskich ryt-
mach, zanurzaliśmy w  baśniowych opowieściach i  rywali-
zowaliśmy w sportowych konkurencjach, które rozwijały nie 
tylko sprawność fizyczną, ale i ducha zdrowej rywalizacji.

Każde z  tych spotkań było wyjątkowe, pełne śmie-
chu, kolorów i  wspólnych chwil, które na długo pozosta-
ną w  pamięci. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w  tej wakacyjnej przygodzie. Mamy nadzieję, że te dwa 
miesiące dostarczyły Wam tyle radości, ile nam. Do zoba-
czenia za rok!

Lato w modelarni
Dwa miesiące w  modelarni były czasem pełnym pasji 
i twórczych zajęć.

Pod czujnym okiem instruktora i prawdziwego pasjona-
ta modelarstwa Andrzeja Przeradzkiego, dzieci i młodzież 
miały okazję nie tylko tworzyć różnorodne modele, ale tak-
że odkrywać świat technologii i  logiki. Budowali modele, 

wznosili w niebo własnoręcznie wykonane latawce, stero-
wali samochodami oraz próbowali swoich sił na symulato-
rze lotów.

Lato w  modelarni okazało się czasem pełnym twór-
czych działań, które przyniosły młodym nie tylko rozrywkę, 
ale i cenną wiedzę techniczną.
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Sunset Sound
Muzyka i moda na plaży Słoneczny Brzeg w Rukławkach. 

23 sierpnia plaża Słoneczny Brzeg rozbłysła niesa-
mowitą energią za sprawą kolejnej edycji Sunset Sound! 
To wydarzenie stało się stałym punktem w  kalendarzu 
imprez i  przyciągnęło tłumy miłośników klubowych ryt-
mów i  niezapomnianej atmosfery. Za DJ-ką stanęli Mar-
celle, Mariusz Kryska oraz Twins Chojnackie, których sety 
porwały publiczność do tańca. Na tle pięknego zachodu słońca gorące rytmy rozbrzmiewały nad jeziorem, a  at-

mosfera beztroski i  zabawy trwała do późnych godzin 
nocnych. W tym roku Sunset Sound zaskoczyło wszystkich 
nowym elementem  – pokazem mody. Wydarzenie zain-
augurował taneczny pokaz Norberta „Awło” Awłasewicza, 
który dynamicznym występem podgrzał atmosferę. Na 
wybiegu zaprezentowano kolekcję WARM, zaprojektowaną 
przez Sandrę Romańczuk, a uszytą przez lokalną krawco-
wą. Pokaz zyskał jeszcze bardziej miejscowy charakter, po-
nieważ projektantka i modelki to mieszkanki naszej okolicy. 
Po pokazie nastąpił prawdziwy taneczny wybuch – występ 
Latino Fiesta Party w wykonaniu Kasi i Karola który wcią-
gnął wszystkich w wir energetycznych rytmów. 

Festiwal Muzyki Tanecznej
31 sierpnia nasze miasto zamieniło się w  prawdziwe 
centrum muzyki tanecznej.

Festiwal Muzyki Tanecznej zgromadził tłumy, a na sce-
nie zaprezentowało się pięć niezwykłych grup i  wokali-
stów, którzy porwali nas do tańca. Luzak, Never i  Fajzer 
wprowadzili gości w  doskonały nastrój taneczny, a  Letni, 
Chamski Podryw zafundował nam jeszcze więcej śmiechu 
i tańca. Wspólne śpiewanie hitów takich jak „Pomidorowa”, 
„Teściowa” czy „Abracadabra” zjednoczyło publiczność, 
tworząc niezapomnianą atmosferę. Marcin Czerwiński 
natomiast zabrał nas w  podróż po świecie muzyki latino 
i  reggaeton, a  jego występ zakończył długo wyczekiwany 

przez wszystkich utwór „Brokat”, który dopełnił wieczór 
pełen emocji i wrażeń.

Regaty i szanty
Wody Dadaju zdołały zdominowane przez żaglówki 
i muzykę szantową. 

24 sierpnia wystartowały 31. Regaty Żeglarskie o Błękitną 
Wstęgę Jeziora Dadaj. Dwudniowe zmagania przyciągnęły 
kilkanaście załóg, które rywalizowały o prestiżową nagrodę. 
Sobota zakończyła się jednak nie tylko sportowo, ale i  mu-
zycznie. Od godziny 18 plaża wypełniła się dźwiękami szant. 
Wystąpili: Grzegorz Tyszkiewicz, Krzysztof Malinowski, Ja-
cek Sparrow Band, znana i  lubiana EKT Gdynia oraz zespół 

Sztormiaki. Wieczór pełen morskich opowieści i  porywają-
cych melodii wciągnął publiczność do wspólnego śpiewania. 
W  niedzielę swoje zmagania na wodzie zakończyli również 
żeglarze. Kilkanaście załóg przez dwa dni rywalizowało na 
wodach Dadaju o  upragnioną „Błękitną Wstęgę jeziora Da-
daj”, którą ostatecznie zdobyła załoga jachtu HIT.
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Uczta pierogowa i 670-lecie Biesowa
Najsmaczniejsza impreza tego lata odbyła się 17 sierp-
nia w Biesowie! 

Malownicza wieś Biesowo na Warmii ponowie stała się 
kulinarnym centrum regionu, organizując 17. Warmińską 
Ucztę Pierogową. Wydarzenie w  tym roku zostało połą-
czone z  obchodami 670-lecia wsi, co przyciągnęło rzesze 
mieszkańców i gości z całego regionu.

Już od wczesnych godzin do Biesowa zaczęli napływać 
pierogowi smakosze z całego regionu i Polski. Początkowo 
wyruszył Pierogowy Rajd Pieszy z Biskupca, którego trasa 
wiodła przez malownicze krajobrazy Warmii. Na mecie na 
uczestników czekały pyszne pierogi i  wyjątkowa atmos-
fera. O godzinie 13:00 odbyła się msza św. w kościele św. 
Mikołaja Biskupa w  Biesowie, po której oficjalnie otwarto 
Warmińską Ucztę Pierogową i odsłonięto pamiątkową ta-
blicę z okazji 670-lecia wsi. Burmistrz Biskupca Kamil Ko-
złowski oraz sołtys Biesowa Janusz Radziszewski wraz 
z gośćmi, w tym Wicemarszałkinią Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego Marią Bąkowską, Wicewojewodą War-
mińsko-Mazurskim Zbigniewem Szczypińskim oraz Staro-
stą Olsztyńskim Andrzejem Abaką otworzyli wielkie święto 
pierogów. Obecna była też Senator Ewa Kaliszuk. 

Tegoroczna uczta oferowała aż 25 różnych rodzajów 
pierogów, które przygotowały gospodynie z  sołectw i  Kół 
Gospodyń Wiejskich: Biesowa, Czerwonki, Droszewa, Ka-
mionki, Lipowa, Biskupca Kolonii, Stryjewa, Bęsi i Zerbunia, 
a także ZAZ Biskupiec i  Instytut Zielarstwa Polskiego Her-
baciarnia w Biskupcu. Tradycyjne pierogi z kapustą i grzy-
bami, mięsem czy owocami rywalizowały o  uwagę z  bar-
dziej wyszukanymi wersjami – z  jelenia, kebabem, kaszą 

czy królikiem. Podczas wydarzenia odbył się konkurs na 
najsmaczniejszego pieroga. Bon od Burmistrza Biskupca 
o  wartości 1500 zł zdobyło Droszewo, natomiast bon od 
Starosty Olsztyńskiego w tej samej kwocie trafił do stoiska 
Instytutu Zielarstwa Polskiego Herbaciarnia w  Biskupcu. 
Firma Egger Biskupiec przekazała bony o wartości 2000 zł 
wszystkim stoiskom z gminy Biskupiec, które wręczył Dy-
rektor Ovidiu Olari.

Wydarzenie uświetniły występy artystyczne Warmiń-
skiej Kuźni, Węgojskiej Strużki, Chóru Innamorati, Kape-
li Podwórkowej, Szulerów, The King’s Friends Elvis Show 
oraz Maszy. Publiczność do wspólnej zabawy porwał ze-
spół Trubadurzy – gwiazda wieczoru. 
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Święto wołowiny 
i piwa w Biskupcu
Festiwal Browarnictwa i  Święto Wołowiny „Karmimy 
Pasją” w Biskupcu – smak i pasja w centrum miasta. 

10 i  11 sierpnia Plac Wolności w  Biskupcu zamienił się 
kulinarną stolicę regionu za sprawą Festiwalu Browarnic-
twa i Święta Wołowiny „Karmimy Pasją”.

Pierwszego dnia najlepsi Grill Masterzy przygotowali 
pyszne potrawy, prezentując swoje umiejętności na róż-
nych rodzajach sprzętów do grillowania. Była to doskonała 
okazja do nauki nowych technik grillowania oraz wymiany 
doświadczeń z mistrzami BBQ.

Drugi dzień upłynął pod znakiem muzyki i  dalszych 
kulinarnych doznań. Orkiestra Dęta OSP-ZHP z  Uniejowa 
porwała publiczność swoim koncertem, wnosząc radość 
i  energię do festiwalowej atmosfery. Nie zabrakło tak-
że pysznych dań z  wołowiny oraz biskupieckich złotych 
trunków, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 
Miejscowy browar, stworzony przez dwóch młodych 
mieszkańców Biskupca: Filipa i Mateusza - zaprezentował 
swoje najlepsze wyroby. Szczególne podziękowania nale-
żą się Mistrzom Grilla - Markowi Markuszewskiemu i Da-
nielowi Dzwonkowskiemu - za organizację tego wyjątko-
wego wydarzenia.

Food Trucki w Biskupcu
Miasto opanowały budki z różnorodną kuchnią świata. 

Od 26 do 28 lipca w centrum miasta można było zjeść 
dania różnych kuchni świata. Churrosy, burgery, lody, 
owoce w  czekoladzie, frytki belgijskie, chicken rollsy, pad 
thai i wiele innych potraw muskało podniebienia uczestni-
ków festiwalu.

Ruchome restauracje wpisały się w nasz kalendarz let-
nich wydarzeń i sądząc po frekwencji, przypadły do gustu 
naszym mieszkańcom i turystom. 

Wydarzenie nad Kraksami
Kilkunastu uczestników popłynęło z kołem dla Dominika. 

27 lipca, na plaży nad jeziorem Kraksy odbyło się cha-
rytatywne wydarzenie „Popłyńmy z  kołem”, zorganizo-
wane przez Radnych Rady Miejskiej w  Biskupcu: Marzenę 
Bielińską, Damiana Płoskiego i  Joannę Śmiełowską. Głów-
nym celem festynu była zbiórka funduszy na rehabilitację 
Dominika Gwiazdy, mieszkańca naszej gminy, który uległ 
wypadkowi. Uczestnicy mogli korzystać z   wielu atrak-
cji - zabawy i animacje dla dzieci, stoisko z pysznościami, 
własnoręcznie robione bransoletki, malowanie buziek, 
proszki holi itp. Najważniejszym punktem programu była 
jednak kąpiel w  wodzie i  przepłynięcie z  materacami lub 
kołami wyznaczonego odcinka jeziora Kraksy. Uczestnicy, 
w  asyście ratowników bezpiecznie dotarli do mety, gdzie 
na najlepszych czekały puchary. Po sportowych emocjach 
przyszedł czas na relaks przy ognisku. Była to druga edycja 

spotkania „Jak za dawnych lat” na wyspie jeziora Krak-
sy. Muzyczną oprawę zapewniły zespoły: Grupa Ryszarda 
i Wibram-fon z Piecek. Organizatorom udało się zebrać po-
nad 5 tysięcy złotych na rehabilitację Dominika.
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I miejsca Kuźni
Zespół Warmińska Kuźnia odnosi sukcesy w konkursach 
muzycznych.  

Warmińska Kuźnia zajęła I  miejsce na 47. Międzynaro-
dowym Jarmarku Folkloru w  Węgorzewie. To jedna z  naj-
większych imprez kulturalnych w regionie, która przyciąga 
tysiące turystów i  miłośników ludowej tradycji. W  trakcie 
wydarzenia odbył się Przegląd Zespołów i  Solistów Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego, który wyłonił arty-
stów reprezentujących nasz region na przyszłorocznym 
najważniejszym konkursie ludowym, czyli Ogólnopolskim 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad 
Wisłą. Wśród laureatów znaleźli się śpiewacy z Czerwonki 
- Warmińska Kuźnia, natomiast wyróżnienie indywidualne 
zdobyła członkini zespołu Irena Bojarska. 

Kolejny sukces zespół odniósł na Przeglądzie Muzycz-
nym Echo Mazur w Rynie, który odbył się 31 sierpnia. Wyda-
rzenie miało charakter konkursowy i  składało się z  dwóch 
etapów. Pierwszy z  nich polegał na przesłaniu zgłoszeń 
wraz z nagraniami występów do wstępnej weryfikacji, a w 
drugim zaproszeni do udziału w finale zostali najlepsi arty-
ści. Występ Warmińskiej Kuźni został doceniony przez wy-
magające Jury, które przyznało zespołowi I miejsce. 

Sukces Kuźni
Warmińska Kuźnia wyśpiewała pierwsze miejsce pod-
czas Nadbużańskiego Festiwalu Kultury Kurpiowskiej. 

Festiwal odbył się 7 lipca w Broku. Udział w nim wzię-
ło trzynaście zespołów ludowych śpiewaczych i tanecz-
nych z  Kurpi Białych i  Kurpi Zielonych. Przesłuchania 
trwały trzy godziny. Po wysłuchaniu i obejrzeniu wszyst-
kich występów, jurorzy wydali werdykt. W  kategorii ze-
społów śpiewaczych pierwsze miejsce zajęła Warmińska 
Kuźnia z Czerwonki. 

Lato ze straszydłami
Skarb krasnoluda poszukiwany przez dziesiątki 
uczestników. 

13 lipca w Węgoju odbyło się spotkanie z Warmińskimi 
Straszydłami. Dziesiątki osób brało udział w grze tereno-
wej po Węgoju, by odnaleźć skarb krasnoluda. Na wstę-
pie wszystkich zebranych podzielono na grupy i  rozdano 
mapy z zaznaczonymi miejscami, do których należało się 
udać. Na każdej stacji podróżujących czekały spotkania 
z  Warmińskimi Straszydłami: Kłobukiem, Smętkiem, Gie-
rachem, Babojędzą, Czarownicą, Topichem i  konkurencje 
do pokonania. Psotne Straszydła nie były wcale strasz-
ne, tylko bardzo radosne i  kreatywne. Dzieci umorusane 
mąką i węglem, bezpiecznie wróciły do bazy, gdzie czeka-
ła na nich nagroda - dmuchaniec i animacje z animatora-
mi. Całe wydarzenie odbywało się w  zabawnej, szalonej 
i przyjemnej atmosferze.

Wojewódzki przegląd
39. Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych 
Warmii i Mazur w Jezioranach. 

4 sierpnia w Jezioranach odbył się 39. Wojewódzki Prze-
gląd Kapel i  Zespołów Śpiewaczych Warmii i  Mazur. To 
jedno z  najstarszych i  najbardziej prestiżowych wydarzeń 
folklorystycznych w regionie, które co roku przyciąga twór-
ców i  miłośników kultury ludowej z  całego województwa. 
Wśród wyróżnionych zespołów znalazły się nasze lokal-
ne formacje, które od lat przyczyniają się do promowania 
regionalnej kultury muzycznej. Zespół Warmińska Kuźnia 
zdobył I  miejsce, zachwycając wysokim poziomem arty-
stycznym. Z kolei zespół Węgojska Strużka otrzymał nagro-
dę specjalną za wyjątkowe wykonanie obrzędu „Morcinki”.
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Warm Up Festival
Tegoroczny Warm Up Festival przeszedł do historii jako 
jedna z najbardziej energetycznych imprez w mieście. 

Wypełniony wyjątkowymi artystami i  najlepszą muzy-
ką przyciągnął rekordową ilość uczestników, dostarczając 
miastu ogromną dawkę pozytywnej energii. Na scenie po-
jawili się: DJ Siemas, Szuman, Gibek x  Skrs, Deks!, Zgutka, 
Kosa x  Brzuzer, Mejdż, Przyłu, Vkie oraz PRO8L3M. Każdy 
z  nich dał niesamowity występ, który porwał publiczność 

i  stworzył niezapomnianą atmosferę. Imprezę prowadził 
CHAZET, który doskonale zadbał o sprawny przebieg festi-
walu. Dzięki jego profesjonalizmowi oraz zaangażowaniu 
organizatorów tegoroczne wydarzenie było niezapomnia-
ne i wysoko podniosło poprzeczkę przyszłym edycjom. Or-
ganizatorami wydarzenia byli: Associated Company oraz 
Centrum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu.

III Biesiada w Czerwonce
Muzyka, taniec i warmińska tradycja w Czerwonce. 

6 lipca w  Czerwonce odbyła się III Biesiada Warmiń-
ska poświęcona tradycyjnej warmińskiej muzyce i  kultu-
rze ludowej, która zgromadziła liczne grono miłośników 
folkloru. Na scenie wystąpiło blisko 20 kapel i  zespołów 
ludowych, zachwycając publiczność nie tylko śpiewem, 
ale także barwnymi i  tradycyjnymi strojami. Warto rów-
nież wspomnieć o kulinarnej uczcie, którą zapewniły Koła 

Gospodyń Wiejskich z  Czerwonki, Kamionki, Stanclewa 
i Wipsowa. Na stoiskach nie zabrakło swojskich przysma-
ków i lokalnych trunków - od pieczonych kiełbas po domo-
we ciasta. Biesiada promowała nie tylko muzykę i taniec, 
ale była także doskonałą okazją do integracji lokalnej spo-
łeczności oraz promocji warmińskich tradycji. Organizato-
rem wydarzenia było Stowarzyszenie Artystyczno-Kultu-
ralne „Warmińska Kuźnia”.
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28. Dni Biskupca - za nami!
Mnóstwo atrakcji, energia i  niezapomniane wspomnie-
nia – tak można podsumować 28. Dni Biskupca! 

Miasto przez trzy dni świętowało swoje urodziny, 
a  wydarzenia te obfitowały w  rozrywkę, sport, konkur-
sy, spotkania i  koncerty. Mieszkańcy i  turyści mieli okazję 
uczestniczyć w licznych aktywnościach, a uśmiechy na ich 
twarzach świadczyły o doskonałej atmosferze. 

Piątek, 19 lipca

Pierwszy dzień obchodów rozpoczął się od dnia otwar-
tego w  Biskupieckim Towarzystwie Żeglarskim. Uczestni-
cy mogli popłynąć w  rejs po jeziorze Dadaj, poznać kulisy 
pracy żeglarzy i  zarazić się pasją do żeglarstwa. Za Bisku-
pieckim Domem Kultury odbył się również plenerowy Tur-
niej Szachowy o  Puchar Burmistrza. W  rywalizacji wzię-
ło udział kilkudziesięciu uczestników, z  czego największą 
grupę stanowili młodzi szachiści. Tego dnia odbył się także 
konkurs latawców. Pierwszy dzień obchodów uświetniło 
również Międzynarodowe Święto Folkloru. Ulicami miasta 

przemaszerowało siedem zespołów folklorystycznych, któ-
re następnie zaprezentowały swoje występy w Amfiteatrze 
Miejskim. Reprezentanci Kenii, Serbii, Litwy, Meksyku i Ukra-
iny, a  także polskie zespoły Warmińska Kuźnia i  Węgojska 
Strużka, porwały publiczność do wspólnej zabawy.

Sobota, 20 lipca

Sobota była kulminacją obchodów 28. Dni Biskupca. 
Już od rana na Dadaju rozpoczęły się teamowe zawody 
spinningowe. Po wielu godzinach rywalizacji zwycięzcą 
okazał się być Asmal Team. Zmagania sportowe rozpo-
częli również piłkarze. Sześć drużyn walczyło o  Puchar 
Burmistrza, który ostatecznie trafił do Warmianki Bęsia. 
Puchary i  medale wręczono wszystkim drużynom. Na 
kortach Neotherm odbył się też turniej tenisowy, a  za-
cięta rywalizacja trwała do późnych godzin wieczor-
nych. W  południe załogi regat żeglarskich wypłynęły na 
jezioro Dadaj. Mimo bezchmurnego nieba i braku wiatru, 
uczestnicy świetnie sobie poradzili. Zawody trwały dwa 
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dni, a najlepszym wręczono Puchar Burmistrza Biskupca. 
Sobota to także dzień pełen rodzinnej zabawy w  strefie 
rozrywki na placu apelowym byłej jednostki wojskowej. 
Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści – Amelia 
Heichel i Filip Orłowski. Chwilę później wystąpił wyczeki-
wany przez młodszą publiczność zespół Małe TGD, który 
porwał zebranych do wspólnej zabawy i  tańca. Kolejny-
mi gośćmi na scenie byli Kordan i Kingska, którzy nawią-
zali fantastyczny kontakt z publiką, przygotowując ją na 
występy gwiazd wieczoru. Elektryczne Gitary zabrały 
widzów w muzyczną podróż w czasie, a  ich hity śpiewał 

praktycznie każdy. Na sam koniec wystąpiła Daria Marx, 
której niepowtarzalny głos i sceniczny pazur podbiły ser-
ca publiczności. 

Niedziela, 21 lipca

Słoneczny Brzeg tętnił życiem podczas finału Dni Biskup-
ca. Uczestnicy bawili się przy bitwach wodnych, konkursach, 
grach i  muzyce. Na stadionie odbył się także bieg w  ramach 
Grand Prix Biskupca. W ten sposób zakończono 28. Dni Biskup-
ca, dziękując wszystkim za udział i tworzenie wspomnień.
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Defibrylator dla OSP
Nowy Defibrylator AED otrzymała Ochotnicza Straż Po-
żarna w Kobułtach. 

OSP w  Kobułtach wzbogaciła się o  nowy defibrylator 
AED, urządzenie kluczowe dla ratowania życia w  sytu-
acjach nagłego zatrzymania krążenia (NZK). Na budynku 
remizy OSP zamontowano specjalną zewnętrzną kapsułę, 
w której przechowywany jest defibrylator, dostępny teraz 
dla całej lokalnej społeczności. Zakup defibrylatora i  kap-
suły był możliwy dzięki wsparciu Fundacji EGGER Group 
oraz właściciela firmy Trak-Met Polska, Zbigniewa Skillan-
data, a także środków własnych OSP Kobułty.

Aby zwiększyć świadomość i  umiejętności mieszkań-
ców, 1 września w  remizie OSP Kobułty zorganizowano 
specjalne szkolenie. Strażacy zaprezentowali, jak popraw-
nie korzystać z AED i udzielić pomocy w przypadku nagłe-
go zatrzymania krążenia. Lokalizację defibrylatora można 
również znaleźć poprzez aplikację Mapa AED – Defibryla-
tory lub na stronie internetowej.

Nowy Komendant
Uroczystość wprowadzenia nowego Komendanta Komi-
sariatu Policji w Biskupcu. 

24 lipca oficjalnie powitano nowego Komendanta Ko-
misariatu Policji w Biskupcu. Funkcję tę w naszym mieście 
objął podkomisarz Piotr Jankowski. Życzymy wielu suk-
cesów oraz owocnej współpracy z  samorządem, mając 
nadzieję, że Pana Komendanta kadencja przyczyni się do 
dalszej poprawy bezpieczeństwa w  Biskupcu. Jednocze-
śnie składamy podziękowania podkomisarzowi Cezaremu 
Kowalskiemu za dotychczasowe pełnienie obowiązków 
Komendanta. Pan podkom. Kowalski pozostanie teraz na 
stanowisku Zastępcy Komendanta, kontynuując swoją 
służbę na rzecz naszego miasta.

Władze Cechu
W biskupieckim Cechu Rzemiosł Różnych wybrano 
nowe władze. 

29 czerwca podczas walnego zgromadzenia Cechu Rze-
miosł Różnych odbyły się wybory nowego zarządu. W wy-
niku tajnego głosowania na Starszego Cechu wybrano Fer-
dynanda Pietkiewicza. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz 
Biskupca, który pogratulował nowym władzom i   podzię-
kował za wieloletnią działvalność społeczną i  promowa-
nie rzemiosła Tadeuszowi Kobusowi - dotychczasowemu 
Starszemu Cechu. Życzymy nowym władzom wielu do-
brych działań i energii w promowaniu działalności Cechu.

Rondo Tęczy
Rondo na ul. Warszawskiej nosi teraz nazwę BKS Tęcza 
Biskupiec. 

Od 8 sierpnia rondo na ul. Warszawskiej oficjalnie zy-
skało nazwę BKS Tęcza Biskupiec! To wyjątkowe wyróż-
nienie stało się możliwe dzięki Markowi Staniszewskie-
mu, który podczas tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy wylicytował prawo do nadania na-
zwy rondu, przekazując ten zaszczyt lokalnemu klubowi 
sportowemu.
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Absolutorium dla Burmistrza Biskupca
Radni Rady Miejskiej udzielili absolutorium i wotum za-
ufania burmistrzowi Biskupca. 

26 czerwca odbyła się absolutoryjna Sesja Rady Miej-
skiej, najważniejsze wydarzenie w  roku, podczas której 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski przedstawił „Raport 
o  stanie gminy za 2023 rok” oraz sprawozdanie finanso-
we z  wykonania budżetu. Radni, po zapoznaniu się z  do-
kumentami, zdecydowali o  przyznaniu Burmistrzowi ab-
solutorium z  wykonania budżetu oraz wotum zaufania. 
Podstawą tej oceny były również pozytywne opinie Komisji 
Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Udziele-
nie absolutorium to kluczowy element kontroli Rady nad 
działalnością Burmistrza, a  jednocześnie docenienie jego 
pracy na rzecz gminy. To także potwierdzenie, że przyjęty 
kierunek rozwoju gminy jest rozumiany i wspierany przez 
zdecydowaną większość Radnych. Burmistrz zaznaczył, 
że miniony rok to efekt sukcesywnej pracy całego zespo-
łu, współpracowników, a  także kierowników jednostek 

organizacyjnych, oświatowych oraz Sołtysów. Podzięko-
wał również wszystkim za zaangażowanie, podkreślając, 
że przed nimi jeszcze wiele planów, które – podobnie jak 
dotychczas – będą wspólnie realizowane, ponieważ wciąż 
jest wiele do zrobienia.

Umowa partnerska
5 lipca w Starostwie Powiatowym zawarto umowę part-
nerską między Gminą Biskupiec a wspólnotą terytorial-
ną Aleksandrii. 

Partnerstwo polsko-ukraińskie jest kontynuacją działań 
zapoczątkowanych w  2003 r. przez Samorząd Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego, który nawiązał współpracę 
z  Obwodem Rówieńskim. W  lipcu 2024 r. Powiat Olsztyń-
ski podpisał umowę partnerską z  Powiatem Rówieńskim, 
a  starostowie olsztyński i  rówieński wytypowali spośród 
swoich gmin te, które są podobne pod względem wielko-
ści, specyfiki gospodarczej i  turystycznej, proponując im 
współpracę. Umowę między Gminą Biskupiec a wspólnotą 
terytorialną Aleksandrii podpisali Burmistrz Biskupca Kamil 
Kozłowski i  naczelnik wspólnoty Oleksandr Huts. Uchwa-
łę wyrażającą zgodę na zawarcie tej umowy podjęli Radni 
Rady Miejskiej w Biskupcu 27 czerwca. Celem partnerstwa 
jest rozwijanie wzajemnych relacji w  różnych dziedzinach, 

takich jak gospodarka, infrastruktura, edukacja, ochro-
na środowiska, nauka, sport, promocja, przedsiębiorczość 
oraz współpraca z  organizacjami pozarządowymi. Umo-
wa zakłada realizację wspólnych projektów oraz wymianę 
doświadczeń między lokalnymi instytucjami obu regionów. 
Dzięki temu możliwe będzie wzajemne poznanie najlep-
szych praktyk oraz rozwijanie lokalnych inicjatyw.

Rezonans w szpitalu
12 lipca w  Szpitalu Powiatowym w  Biskupcu otwarto 
nowoczesną pracownię rezonansu magnetycznego. 

Otwarcie nowej Pracowni Rezonansu Magnetycznego 
w  Szpitalu Powiatowym im. Jana Mikulicza w  Biskupcu to 
istotny krok w  rozwoju placówki i  poprawie jakości opieki 
zdrowotnej. Nowoczesna pracownia powstała w  zmoder-
nizowanych pomieszczeniach, w  których wcześniej znaj-
dowały się biblioteka, magazyny i  archiwum. Zajmuje ona 
powierzchnię ponad 150 metrów kwadratowych i  składa 
się z  sali z  aparaturą, sterowni, maszynowni, punktu pie-
lęgniarskiego, rejestracji, poczekalni, gabinetu lekarskiego, 
szatni i  toalet. Nowoczesny sprzęt medyczny, zainstalo-
wany w pracowni zapewni precyzyjną diagnostykę, umożli-
wiając wczesne wykrywanie i monitorowanie różnych scho-
rzeń. Realizacja projektu była możliwa dzięki współpracy 

szpitala z firmą Aura Medic, która będzie również zarządzać 
pracownią. Pacjenci od sierpnia mogą korzystać z  nowych 
usług diagnostycznych, a po uzyskaniu kontraktu z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia (NFZ), dostęp do rezonansu ma-
gnetycznego zyska szersza grupa pacjentów. 
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WYDARZENIA

Świtezianki nad Dadajem
Mieszkanki Biskupca zaplatały urocze wianki z  ży-
wych kwiatów. 

Noc Kupały to najdłuższy dzień, a  najkrótsza noc 
w  kalendarzu – czyli tegoroczny 22 czerwca. Z  tej okazji 
mieszkanki Biskupca i  okolic zaplatały przepiękne wianki 
z  polnych kwiatów, aby podążając za tradycją przodków 
wypuścić je na wodach Dadaju niczym prawdziwe Świte-
zianki. Dopełnieniem tego niesamowitego dnia były rów-
nież regaty żeglarskie oraz wspólne integracyjne ognisko.

Światowy Dzień Jogi
23 czerwca w Biskupcu świętowano Światowy Dzień Jogi. 

W programie zaplanowano zajęcia jogi dla dzieci oraz 
dorosłych. Najmłodsi mogli odkrywać jogę w  formie za-
bawy, a dorośli mieli okazję pogłębić swoją praktykę i zre-
laksować się. Niezależnie od wieku, każdy mógł czerpać 
korzyści z praktyki i dzielić się pozytywną energią. Zajęcia 
poprowadziły wyjątkowe instruktorki: Magdalena Jaroń-
ska-Gacioch oraz Żaneta Hołownia.

Warsztaty latawców
W biskupieckiej modelarni powstały kolorowe latawce! 

13 lipca był dla mieszkańców bardzo twórczy, gdyż 
w  pracowni modelarskiej w  Domu Pracy Twórczej Sorbo-
ma tworzono od podstaw latawce. Najpierw szkielet, na-
stępnie obróbka i  elementy dekoracyjne ogona. Wszystko 
oczywiście pod okiem najlepszego instruktora, Andrzeja 
Przeradzkiego. W zajęciach udział brały całe rodziny. Było 
bardzo twórczo i kreatywnie. Dzieła było można podziwiać 
na stadionie miejskim w trakcie 28. Dni Biskupca na piątko-
wym konkursie latawców. 

Młodzi zdolni
Uczniowie z Gminy Biskupiec wyróżnieni przez Starostę 
Olsztyńskiego. 

Dwunastu uczniów z powiatu olsztyńskiego dołączyło do 
elitarnego grona laureatów nagrody Starosty Olsztyńskie-
go „Młodzi i  Zdolni”. Uroczystość wręczenia symbolicznych 
czeków odbyła się 1 lipca w Starostwie Powiatowym. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się uczniowie z  naszej gminy: Maja 
Czarnecka (Branżowa Szkoła I st. w Zespole Szkół w Biskup-
cu, średnia 5,18), Wojciech Nosek (LO w Zespole Szkół w Bi-
skupcu, średnia 5,78), Paweł Nikucki (Technikum w Zespole 
Szkół w  Biskupcu, średnia 5,65). Podczas ceremonii obecny 
był Dyrektor Zespołu Szkół Krzysztof Janczara. 
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Plener malarsko-rzeźbiarski
Za nami kolejna edycja pleneru.

Po raz kolejny w  Biskupcu odbył się plener malarsko
-rzeźbiarski. Od 24 do 28 czerwca artyści tworzyli swoje 
dzieła w  pięknych okolicznościach biskupieckiej przyrody. 
Przewodnim tematem dla malarzy był – Biskupiec Krajo-
braz Pełen Możliwości, natomiast dla rzeźbiarzy – zwie-
rzęta. Skończone prace uczestników można było podzi-
wiać podczas wernisażu prac, w trakcie którego wyłoniono 
również tegorocznych laureatów konkursu poplenerowe-
go. Artystów oceniało jury w składzie: dr Miłosz Piotrowski, 
Zbigniew Urbalewicz i Wojciech Hubacz. 

Kategoria rzeźba: I miejsce - Mariusz Opoka, II miejsce 
- Piotr Gajewski, III miejsce - Johann Zaremba, Nagroda Dy-
rektora CKTiS - Ireneusz Błaszczyk.

Kategoria malarstwo: I miejsce - Sabina Labud, II miej-
sce - Mariusz Iljasiuk, III miejsce - Magdalena Krajewska, 
Nagroda Dyrektora CKTiS - Monika Małachowska.

Tegoroczna edycja pleneru odbyła się pod honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego Marcina Kuchcińskiego oraz Starosty Olsztyńskiego 
Andrzeja Abako.

Rodzinna Gra Terenowa
23 czerwca MOPS w  Biskupcu oraz OSP Kobułty zorga-
nizowały Rodzinną Grę Terenową wokół jeziora Kraksy. 

Wydarzenie odbyło się w  ramach Warmińsko-Mazur-
skich Dni Rodziny. Uczestnicy w duchu rywalizacji i dobrej 
zabawy wzięli udział w  czterech konkurencjach sprawno-
ściowych i  umysłowych. Rodziny miały okazję sprawdzić 
swoje umiejętności m.in. w  skakaniu na skakance i  krę-
ceniu hula-hopem, zmagały się z  rozwiązaniem rebu-
su oraz hasła do krzyżówki. Kolejnym wyzwaniem było 
znalezienie różnic w  obrazkach, a  na zakończenie druży-
ny musiały przejść przez tunel i celnie trafić przy pomocy 
hydronetki do tarczy celnościowej. Pomimo pochmurnej 
pogody atmosfera była wyjątkowo ciepła i  rodzinna, a  na 

zakończenie każda uczestnicząca rodzina otrzymała me-
dale, dyplomy oraz drobne upominki.
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SOŁECTWA

Zakończenie wakacji 
Piknik w  Kamionce był niezapomnianym wydarzeniem, 
pełnym radości i wspólnej zabawy.

Dzieci, młodzież i  dorośli bawili się wyśmienicie dzięki 
licznym atrakcjom. Zabawy, gry, konkursy i kolorowy dmu-
chaniec – uśmiechy nie schodziły z  twarzy uczestników. 
Pogoda dopisała, a  roześmiane buzie dzieci były najlep-
szym dowodem na to, że wszyscy świetnie się bawili. To 
był wspaniale spędzony czas, pełen ciepła, śmiechu i  do-
brej zabawy z rodziną, sąsiadami oraz przyjaciółmi. 

Kreatywnie w Kamionce
KGW w  Kamionce „Ładne Kwiatki” zrealizowało projekt 
„Łączy nas pasja”. 

Projekt „Łączy nas pasja” zrealizowany przez KGW miał 
na celu organizację warsztatów fotograficznych oraz 
wystawy. W  ramach projektu odbył się cykl spotkań dla 
mieszkańców Kamionki i okolicznych miejscowości zainte-
resowanych fotografią. Efektem warsztatów była wystawa 
pt. „Nasza piękna Kamionka”, prezentująca 20 wyjątkowych 
zdjęć wykonanych w  okolicy sołectwa. Fotografie uchwy-
ciły niepowtarzalne chwile i  ukazały piękno otaczającej 
nas natury. Wystawę można było oglądać w Biskupieckim 
Domu Kultury. Realizacja projektu była możliwa dzięki po-
zyskanemu dofinansowaniu w wysokości 4 900 zł.

Lato w Wilmach
10 sierpnia Wilimy zaprosiły swoich mieszkańców do 
wspólnej zabawy i integracji. 

Plac przy świetlicy wiejskiej wypełnił się uśmiecha-
mi i  radosnym śmiechem, gdy dzieci i  dorośli wspólnie 
bawili się w  różnych grach i  zabawach. Było także mnó-
stwo pysznych smakołyków, które cieszyły podniebienia 
wszystkich uczestników. Wspaniała atmosfera sprzyjała 
integracji i zacieśnianiu sąsiedzkich więzi. 

Siłacze w Mojtynach
10 sierpnia w  Mojtynach, odbyły się widowiskowe Za-
wody Siłaczy. 

Wydarzenie przyciągnęło zarówno uczestników, jak 
i  licznie zgromadzoną publiczność. Śmiałkowie zmierzy-
li się w  sześciu konkurencjach, które sprawdziły ich siłę, 
wytrzymałość i  determinację. Było to m.in. przerzucanie 
kamieni, podnoszenie kłody, spacer farmera, wyciskanie 
sztangi, spacer buszmena i uchwyt Herkulesa. Nie było ła-
two, a uczestnicy popisali się wielką wolą walki. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom: I miejsce Wojciech Kukie, II miej-
sce Zbigniew Biedka, III miejsce Mariusz Jaszczak, a  orga-
nizatorom wydarzenia – Sołectwu Mojtyny dziękujemy za 
świetną organizację. 
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Warsztaty w Lipowie
Warsztaty dietetyczne i  kulinarne w  Lipowie „W zdro-
wym ciele – zdrowy duch”.

KGW w  Lipowie w  ramach Lokalnego Konkursu Gran-
towego „Działaj Lokalnie 2024” zorganizowało warszta-
ty dla dzieci i  dorosłych. Dietetyczka Katarzyna Oskro-
ba-Buńko przybliżyła uczestnikom zasady zdrowego 
odżywiania, zwracając uwagę na zagrożenia związane 
z  nadwagą i  szkodliwym wpływem cukru. Joanna Wołej-
szo poprowadziła warsztaty kulinarne, podczas których 
uczestnicy wspólnie przygotowywali zdrowe posiłki. Ce-
lem projektu była promocja zdrowia, aktywności fizycznej 
oraz zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Lipowa.

SOŁECTWA

Wakacyjna AktywAKCJA
Borki Wielkie zorganizowały wakacyjne zajęcia dla dzieci. 

Dzięki wsparciu finansowemu, Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Borkach Wielkich zorganizowało serię letnich zajęć dla 
dzieci i  młodzieży. W  ramach programu odbył się rajd ro-
werowy z ogniskiem, wyjazd do kina, spotkanie integracyj-
ne z  osobami niepełnosprawnymi, a  także zawody spor-
towe i  zabawy z  animatorami. Dzięki tej inicjatywie dzieci 
z Borek Wielkich miały okazję aktywnie spędzić czas wolny, 
bawiąc się i nawiązując nowe znajomości. To była świetna 
okazja do integracji i wspólnej zabawy podczas wakacji!

Kolorowa numeracja
Mieszkańcy Borek Wielkich wykonali wyjątkową nume-
rację domów. 

W ramach warsztatów, uczestnicy ozdabiali numery do-
mów motywami inspirowanymi przyrodą polskiej wsi, taki-
mi jak maki, chabry i słoneczniki. Projekt został zrealizowa-
ny dzięki dofinansowaniu w wysokości 5 tys. zł z programu 
„Działaj Lokalnie 2024” w  ramach inicjatywy „Kreatywna 
wioska”. Teraz te oryginalne, kolorowe numeracje cieszą 
oko mieszkańców i gości Borek Wielkich. 

Nagroda dla KGW
Koło Gospodyń Wiejskich w Borkach Wielkich uczestni-
czyło w Spotkaniu Kobiet Wiejskich w Gdańsku. 

W wydarzeniu uczestniczyło ponad 40 kół gospodyń 
z całego kraju, które dzieliły się doświadczeniami i prezen-
towały swoje przetwory oraz wyroby. Podczas spotkania 
zorganizowano konkurs „Skarby zaklęte w szkle”, w którym 
KGW rywalizowały w trzech kategoriach: przetwory owo-
cowe, warzywne oraz mięsne i rybne. Koło Gospodyń Wiej-
skich z  Borek Wielkich zdobyło trzecie miejsce za pasztet 
z  kaczki, który zachwycił zarówno smakiem, jak i  wyglą-
dem. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne repre-
zentowanie naszej społeczności!
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Sprzęt dla Lipowa
KGW w  Lipowie otrzymało nowy sprzęt 
kuchenny. 

Dzięki współpracy z  Gminą Biskupiec, sołectwo otrzy-
mało dofinansowanie na zakup wyposażenia w  ramach 
konkursu „Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich”, 
organizowanego przez Samorząd Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego. 11 lipca w  Świetlicy Wiejskiej w  Lipowie 
odbyło się oficjalne przekazanie sprzętu, w  tym zamra-
żalki, kuchenki, maszynki do mięsa, mikrofalówki, namiotu 
handlowego oraz zastawy stołowej. Kwota dofinansowa-
nia 9 tys. zł. Całkowita wartość zadania 12 tys.  zł.

Przystanek w Kojtrynach
W Kojtrynach pojawił się barwny przystanek wykonany 
przez uzdolnioną artystkę. 

Kolejne sołectwo gminy Biskupiec może pochwalić się 
wyjątkowo pomalowanym przystankiem autobusowym. 
Lokalna artystka Anna Wojszel namalowała na nim koloro-
we ptaki, wnosząc do wsi nową dawkę kolorów i artystycz-
nej energii. Zwierzęta te zostały umieszczone na tle jeziora 
i szuwarów. Przystanek w Kojtrynach to kolejny dowód na 
to, że małe lokalne inicjatywy mogą przynosić pozytywne 
zmiany. Sołectwo na ten cel pozyskało dofinansowanie 
z Fundacji Egger.

Projekt w Lipowie
KGW w Lipowie zrealizowało projekt pt.: „Piękna wieś – 
artystyczna wieś”. 

Jednym z  kluczowych elementów projektu były warsz-
taty z sadzenia roślin oraz zajęcia artystyczne. Mieszkańcy 
wspólnie odmalowali przystanek autobusowy i zagospoda-
rowali przestrzeń wokół niego, tworząc estetyczne i przy-
jazne miejsce. Drewniane donice pełne kwiatów dodały 
wyjątkowego uroku, wzbogacając wygląd wsi. Przystanek 
swoim stylem nawiązuje do lokalnego dziedzictwa przy-
rodniczego – pomnika przyrody, dębu „Bartek”, oraz moty-
wów lipowych liści i  kwiatów. Całość zrealizowano dzięki 
funduszom pozyskanym przez Stowarzyszenie z Rządowe-
go Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO.

Wiata w Biesowie
Przy świetlicy wiejskiej w Biesowie powstała nowa wiata. 

Dzięki niej mieszkańcy zyskali nowe miejsce do spotkań, 
integracji i  wspólnego spędzania czasu. Realizacja tego 
projektu była możliwa dzięki dofinansowaniu w  ramach 
konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego” na 2024 rok. Projekt „Budowa 
wiaty wraz z wyposażeniem” otrzymał wsparcie finansowe 
w wysokości 24 500,00 zł. Zakres prac obejmował przygo-
towanie terenu pod inwestycję, budowę zadaszonej wiaty 
oraz zakup i montaż stołów i ławek z oparciem.
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Wizyta studyjna
27 czerwca, w Węgoju odbyło się  spotkanie otwierające 
projekt Inspire.

Projekt jest realizowany w  ramach Interreg Europa 
przez LGD Południowa Warmia. W  ramach tego działania 
zawitali do Węgoja partnerzy projektu z  Niemiec, Irlandii, 
Węgier, Hiszpanii i  Włoch, by poznać dobre praktyki pod 
kątem Smart Village. Sołtys Węgoja Alicja Zacharewicz 
wraz z przedstawicielami Węgojskich Straszydeł i zespołu 
Węgojska Strużka opowiadali o działaniach, które zapew-
niają im rozwój miejscowości. 

Integracja Kobułt
29 czerwca w Kobułtach zorganizowano spotkanie inte-
gracyjne byłych i obecnych mieszkańców sołectwa. 

Kobułty liczą obecnie nieco ponad 400 mieszkańców. 
W tej pięknej i malowniczej wiosce mieszka wiele pokoleń, 
a drzewa genealogiczne rodzin są tu bardzo rozgałęzione. 
Wszyscy się dobrze znają, a osoby, które zmieniły już adres 
zamieszkania chętnie wracają w te strony. Dowodem tego 
było spotkanie „Powróćmy jak za dawnych lat”, na które 
zaproszono zarówno obecnych jak i  byłych mieszkańców 
Kobułt. To była wspaniała okazja do wspomnień, rozmów, 
obejrzenia dawnych zdjęć, quizu wiedzy o  miejscowo-
ści i  integracji na świeżym powietrzu. W  spotkaniu udział 
wzięli także Burmistrz Kamil Kozłowski i  Sekretarz Gminy 
Magdalena Karpińska.

Przeprawa w Raszągu
W Raszągu odbyła się kolejna edycja imprezy 
off-roadowej. 

Ponad 60 ekip z  różnych zakątków Polski zmagało się 
z  trudnymi terenami naszej gminy. Ta wyczynowa jazda 
po ciężkim terenie to ogromna dawka adrenaliny i świetnej 
zabawy. Trasy wyznaczone załogom samochodów tere-
nowych były wymagające. Niezależnie od klasy auta trze-
ba było pokonać dwa etapy przeprawy: dzienny i  nocny. 
Zawodnicy mierzyli się w  czterech kategoriach: turystyk, 
wyczyn, extreme elektryk oraz extreme mechanik. Zmaga-
niom zawodników przyglądali się kibice. Tradycyjnym ele-
mentem Przeprawy o  Puchar Sołtysa była także wspólna 
zabawa wszystkich ekip.
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Remont kamienic
Remont zabytkowych kamienic w Biskupcu – podpisano 
umowę na inwestycję. 

23 września Burmistrz Biskupca podpisał umowę na 
remont dwóch zabytkowych kamienic w Biskupcu, zlokali-
zowanych przy ul. Dworcowej 2 i ul. Chopina 7. Na realiza-
cję tego projektu Gmina Biskupiec otrzymała 2 mln zł do-
finansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Dzięki tym środkom zabytkowe 
budynki, doczekają się gruntownej modernizacji.

Remont kamienicy przy ul. Dworcowej 2 będzie obej-
mował szeroki zakres prac modernizacyjnych. Zostanie 
wymieniony dach oraz odnowiona elewacja. Remont przej-
dzie także klatka schodowa, a stolarka okienna i drzwiowa 
zostaną wymienione na nowe. Dodatkowo budynek zyska 
docieplenie ścian od wewnątrz, nową instalację grzewczą 
oraz izolację przeciwwilgociową. Kamienica przy ul. Chopi-
na 7 również zostanie zmodernizowana. Zyska nowy dach, 
elewację oraz nową stolarkę okienną i drzwiową. Za reali-
zację tych prac odpowiedzialny będzie Zakład Remontowo
-Budowlany Kawiecki Szczepan.

Remont ulic
W Biskupcu trwają intensywne remonty kilku ulic, reali-
zowane dzięki wsparciu z funduszy zewnętrznych. 

Gmina Biskupiec otrzymała na ten cel dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju. Obecnie prace prowa-
dzone są na ulicach Bursztynowej i Brzozowej, gdzie drogi 
zyskają nową nawierzchnię, kanalizację deszczową, kanał 
technologiczny oraz nowe zjazdy. Wartość tych inwestycji 
to 4,5 mln zł. Równocześnie przebudowywana jest ulica 
Lipowa, której modernizacja obejmie nową nawierzchnię 
oraz infrastrukturę, a wartość zadania wynosi 2,63 mln zł. 
Wszystkie ulice zostaną wyposażone w  nowe oznakowa-
nie, oświetlenie oraz zieleń.

Rozpoczęły się również prace na ul. Szczerbiec. 
W pierwszej kolejności wykonane zostanie odwodnienie.

Rewitalizacja Skweru
Ruszyły prace związane z  rewitalizacją skweru przy 
ul. Mickiewicza. 

Gmina Biskupiec na ten cel otrzymała 30 tys. zł dofinan-
sowania w  ramach programu „Niebiesko-Zielone Granty 
dla Warmii i Mazur”, przyznawanego przez Samorząd Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego. Środki te zostaną 
wykorzystane na rewitalizację skweru przy ul. Mickiewi-
cza. Celem projektu jest stworzenie nowoczesnej, zielonej 
przestrzeni, która poprawi estetykę otoczenia oraz zwięk-
szy bioróżnorodność. 

Budowa mieszkań
Rozpoczęły się prace związane z  budową nowego bu-
dynku mieszkalnego w Biskupcu. 

16 lipca Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, wspólnie 
z Prezesem firmy Novdom Andrzejem Dąbrowskim oraz Pre-
zesem SIM Andrzejem Maciejewskim, dokonali symboliczne-
go wbicia łopaty na terenie inwestycji, a także podpisali umo-
wę z wykonawcą. W ramach projektu powstaje nowoczesny 
budynek, który zapewni komfortowe mieszkania dla 28 
rodzin. W  planach są także miejsca parkingowe oraz prze-
strzeń wspólna dla mieszkańców. Inwestycja jest ważnym 
krokiem w kierunku zwiększenia dostępności mieszkań w Bi-
skupcu i podniesienia standardu życia w naszym mieście.



23

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W BISKUPCUSPORT

Łaciate Mazury MTB 
Biskupiec stał się areną sportowych zmagań podczas 
Łaciate Mazury MTB.

1 września w  Biskupcu odbył się 8 etap kolejnej edycji 
wyścigów z serii „Łaciate Mazury MTB”. Wydarzenie przy-
ciągnęło aż 330 zawodników, którzy rywalizowali w  róż-
nych kategoriach (Expert, Pro, Hobby, Fun) na trasach 
pełnych wyzwań, przy wspaniałej, słonecznej pogodzie. 
Zawody przyniosły wiele sportowych emocji i  pięknych 

chwil dla uczestników oraz kibiców. Wyścigi w  Biskupcu 
to nie tylko główne kategorie zawodów, ale także rodzin-
ne święto sportu. W ramach Łaciate Junior – Liga Szkółek 
Kolarskich rywalizowali najmłodsi, a  w miasteczku spor-
towym odbyły się wyścigi Cariboo Kids Race dla jeszcze 
młodszych uczestników, dostarczając radości zarówno 
dzieciom, jak i  ich rodzicom. Nagrody wręczyli Wicebur-
mistrz Biskupca i Sekretarz Gminy.

Kolarski weekend w Biskupcu
W weekend 6 i 7 lipca Biskupiec zamienił się w prawdzi-
wą arenę kolarskich zmagań.

6 lipca odbyły się Mistrzostwa Województwa w  Kolar-
stwie Szosowym, przyciągając pasjonatów dwóch kółek 
z całego regionu. Ponad 80 zawodników rywalizowało na 
wymagającej trasie rowerowej Biskupiec-Szczytno, gdzie 
kluczowe były nie tylko kondycja, ale również umiejętności 
taktyczne i wytrwałość.

Natomiast 7 lipca odbyło się XXX Kryterium Kolarskie 
oraz XIII Memoriał Jerzego Kowalskiego. To prestiżowe 
wydarzenie tradycyjnie ściągnęło do Biskupca czołów-
kę polskich kolarzy oraz licznych kibiców. Na starcie, obok 
zawodników z  LKK Warmia Biskupiec, pojawili się rów-
nież przedstawiciele z  Grudziądza, Stawigudy, Olsztyna, 
Dywit, Ełku, Nidzicy, Bartoszyc, Ostrołęki, Giżycka, Kulesz 
Kościelnych i  Grodziska Mazowieckiego. Rywalizacja to-
czyła się na okrężnej trasie wytyczonej ulicami miasta. Na 

zwycięzców czekały puchary i  nagrody pieniężne, które 
wręczył Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz.

Oba wydarzenia stanowiły część cyklu „Otwarta Szoso-
wa Liga Kolarska o Puchar Warmii i Mazur 2024”.

Biskupiec kibicował AZS
15 września pasażerowie Coolturalnego Autobusu do-
pingowali Indykpol AZS Olsztyn. 

Niestety siatkarze Indykpolu AZS Olsztyn nowy sezon 
PlusLigi rozpoczęli od porażki. Zawodnicy prowadzeni 
przez Juana Manuela Barriala, ulegli przed własną pu-
blicznością ekipie PGE GiEK Skry Bełchatów 1:3. Mimo nie-
korzystnego wyniku, kibice z  Biskupca byli zadowoleni 
z wyjazdu. Sportowe emocje były obecne przez cały mecz, 
a  wsparcie fanów dodało energii drużynie AZS. Biskupiec 
był oficjalnym partnerem meczu, a  gratulacje dla najsku-
teczniejszego zawodnika turnieju wręczył Dyrektor CKTiS 
Wojciech Hubacz.
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Finał Grand Prix 
23 sierpnia, tuż po zachodzie słońca wystartował ostat-
ni tegoroczny bieg z cyklu Grand Prix Biskupca.

Zawody zakończyły serię czterech biegów: biegu morsa, 
porannego, południowego oraz nocnego. Na trasach spo-
tkali się zarówno doświadczeni biegacze, jak i  debiutanci, 
tworząc niepowtarzalną atmosferę pełną emocji, sportowej 
rywalizacji i pasji. Najlepsi biegacze stanęli na podium, od-
bierając zasłużone puchary oraz nagrody w postaci bonów. 
W klasyfikacji generalnej kobiet zwyciężyła Lidia Kołomań-
ska, II miejsce zajęła Agnieszka Tyborowska, a  III Justyna 
Ranachowska. Natomiast klasyfikacja generalna mężczyzn 
przedstawia się następująco: I miejsce Przemysław Flaga, II 
miejsce Szymon Sawicki, III miejsce Kamil Radomski. 

Rajdy rodzinne i rowerowe
Za nami kolejne rajdy po urokliwych zakątkach Gminy 
Biskupiec.

Okres wakacyjny to czas pełen atrakcji i  wydarzeń, ale 
również sportu i  wypoczynku m.in. podczas rodzinnych 
rajdów pieszych oraz rowerowych po naszej gminie. 7 lipca 
i 9 września odbyły się pierwsze wspólne wyprawy całych 
rodzin. Uczestnicy pieszo pokonali około 3 km, słuchając 
przy tym opowieści przewodnika Krzysztofa Kowalskiego. 
28 lipca i 22 września w podróż po naszej gminie wyruszyli 
natomiast rowerzyści. Wyprawy liczące blisko 40 km pro-
wadziły przez najbardziej urokliwe miejsca naszych ziem.

Mistrzostwa Świata
Zawodniczki KS Egida uczestniczyły W Mistrzostwach 
Świata w Kickboxingu w Budapeszcie. 

Maja Wojnicz i  Basia Budek dumnie reprezentowały 
swój klub oraz kraj, osiągając znakomite wyniki. To wyda-
rzenie na długo zapadnie 
w  ich pamięci, ponieważ 
obie zawodniczki pokazały, 
co znaczy walczyć z  peł-
nym zaangażowaniem. 
Wyniki zawodniczek: Maja 
Wojnicz – 1/16 finału w ka-
tegorii junior kick light, 
Basia Budek – 1/4 finału 
w  kategorii kadet pointfi-
ghting, 1/8 finału w  kate-
gorii light contact. Droga do 
tych osiągnięć wymagała 
ogromnej pracy, poświęce-
nia i determinacji. Osiągnię-
cia zawodniczek są powo-
dem do wielkiej dumy.

LZS CKTiS nie zwalnia tempa!
W okresie wakacyjnym klub LZS CKTiS osiągnął ogrom 
sukcesów!

Zgrupowanie Kadry Narodowej Juniorów w  Szachach 
w Zakopanem.

W dniach 3-7 lipca w  Centralnym Ośrodku Szkolenia 
w  Zakopanem odbyło się kolejne zgrupowanie Kadry Na-
rodowej Juniorów w  Szachach. Nasz młody talent, Alek-
sander Kopacki, miał okazję doskonalić swoje umiejętności 
pod okiem doświadczonych szkoleniowców. 
IV Memoriał Jana Maciei w  Szachach Błyskawicznych 
w Warszawie.

8 lipca w Warszawie odbył się prestiżowy IV Memoriał 
Jana Maciei w Szachach Błyskawicznych, w którym wzięło 
udział aż 247 zawodników. Biskupiecki klub reprezento-
wali Konrad Ingielewicz i Piotr Panasiuk. Konrad zakończył 

turniej na 108. miejscu z 6 punktami na 11 możliwych, od-
nosząc świetną partię z  Arcymistrzynią Moniką Soćko. 
Piotr Panasiuk uplasował się na 183 miejscu z  wynikiem 
4,5/11 pkt., zyskując około 20 oczek rankingowych Elo. 
Finał Centralny 66. Ogólnopolskiego Masowego Turnie-
ju Szachowego LZS o “Złotą Wieżę”.

W dniach 17-23 lipca odbył się Finał Złotej Wieży, w któ-
rym drużyna LZS CKTiS Biskupiec po raz kolejny udowod-
niła swoją przynależność do ścisłej czołówki kraju wśród 
Ludowych Zespołów Sportowych, zajmując bardzo dobre 
4 miejsce! Nasi szachiści zakończyli turniej z  bilansem 4 
zwycięstw, 3 remisów i 2 porażek, co przełożyło się na 11 
punktów meczowych. Niestety, zabrakło zaledwie jednego 
punktu, aby stanąć na podium. Wyniki indywidualne za-
wodników: Krzysztof Lisowski (kapitan)-3/9 pkt., Tomasz 
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Kupryjaniuk-4/7 pkt., Stanisław Sobich-1/2 pkt., Aleksan-
der Kopacki-5/9 pkt., Anna Stolarczyk-4,5/9 pkt.
Mistrzostw Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Bły-
skawicznych w Krakowie.

W dniach 2-4 sierpnia, Kraków stał się areną emocjonu-
jących zmagań młodych szachistów podczas Mistrzostw 
Polski Juniorów w  Szachach Szybkich i  Błyskawicznych. 
Nasz klub miał zaszczyt być reprezentowany przez sze-
ścioro utalentowanych zawodników, którzy z  dumą wal-
czyli o jak najlepsze wyniki w obu kategoriach.

W kategorii chłopców do lat 12, Aleksander Kopacki za-
jął 8 miejsce z wynikiem 8 punktów na 11 możliwych. Jakub 
Tański ukończył turniej na 108 pozycji z 5 punktami. Wśród 
dziewcząt do lat 14, Maja Woytitzki uplasowała się na 15 
miejscu z wynikiem 6,5/11. Jej siostra, Sophie Woytitzki za-

kończyła rywalizację na 32 miejscu z  dorobkiem 6 punk-
tów. W kategorii dziewcząt do lat 16, Anna Kawa zdobyła 7 
punktów na 11 możliwych. Wśród chłopców do lat 16, Woj-
ciech Tański zakończył turniej na 118 pozycji z 4 punktami.

W rywalizacji w  szachach błyskawicznych Aleksan-
der Kopacki ponownie pokazał klasę, zajmując 24 miej-
sce z  wynikiem 8/13. Jakub Tański zdobył 6 punktów, co 
dało mu 109 miejsce. Maja Woytitzki zakończyła turniej na 
16 pozycji z  wynikiem 7,5/13. Sophie Woytitzki zajęła 20 
miejsce z tym samym dorobkiem punktowym. Anna Kawa 
uplasowała się na 14 miejscu z wynikiem 7,5/13. Wojciech 
Tański zakończył zmagania na 112 pozycji z wynikiem 5/13.
Mistrzostw Europy Juniorów w Szachach Szybkich i Bły-
skawicznych w Pradze.

W dniach 17-20 sierpnia zawodniczki: Ania Kawa i Maja 
Woytitzki, znalazły się w  pierwszej dziesiątce Mistrzostw 
Europy Juniorów w  Szachach Szybkich i  Błyskawicznych, 
które odbyły się w  Pradze. Czterech reprezentantów na-
szego klubu wzięło udział w tych prestiżowych zawodach, 
które przyciągnęły młodych szachistów z  całego konty-
nentu.  Łączny bilans rankingowy biskupieckich zawodni-
ków wyniósł +478 punktów Elo.
Międzynarodowy Festiwal Szachowy CZECH OPEN - 
PARDUBICE 2024.

W dniach 20-27 lipca w  czeskich Pardubicach odbył 
się Międzynarodowy Festiwal Szachowy, w  którym udział 
wzięła reprezentantka LZS CKTiS Biskupiec Anna Kawa. 
Ania rywalizowała w  turniejowej grupie B, gdzie do gry 
przystąpiło 244 zawodników. Rozstawiona z  190 nume-
rem startowym Ania zajęła bardzo wysokie 36 miejsce 

zdobywając 5,5/9 możliwych punktów. Ponadto Ania zdo-
była dodatkowe 138 pkt. rankingu FIDE.
Grand Prix Warmii i  Mazur w  Szachach Szybkich 2024 
pod honorowym patronatem Wojewody Warmińsko
-Mazurskiego Radosława Króla.

Organizowany przez CKTiS w  Biskupcu cykl Grand Prix 
nabrał rozpędu i w okresie wakacyjnym odbyły się 4 kolej-
ne turnieje. 23 czerwca, Świętajno - udział wzięło 83 za-
wodników, zwycięzcą został Michał Kozłowski reprezen-
tujący UKS Trzydziestka Olsztyn, drużynowo zwyciężyła 
ekipa LZS CKTiS Biskupiec. 21 lipca, Korsze - udział wzięło 
88 zawodników, zwycięzcą został reprezentant LZS CKTiS 
Biskupiec Piotr Renkowski, drużynowo również zwyciężyła 
ekipa LZS CKTiS Biskupiec. 28 lipca, Ruciane-Nida -  rekord 
frekwencji Grand Prix 130 zawodników. Zwyciężył Paweł 
Flak reprezentujący CLKS Mazovia z Ciechanowa, drużyno-
wo wygrała reprezentacja LZS CKTiS Biskupiec. 25 sierp-
nia, Cierzpięty - udział wzięło 85 zawodników, zwycięzcą 
został Krzysztof Budrewicz reprezentujący UKS Kopernik 
Olsztyn, drużynowo również zwyciężyła ekipa UKS Koper-
nik Olsztyn. Po 7 turniejach cyklu Grand Prix na czele kla-
syfikacji indywidualnej znajduje się Michał Kozłowski z UKS 
Trzydziestka Olsztyn, natomiast w klasyfikacji drużynowej 
prowadzi LZS CKTiS Biskupiec. Ostatni turniej cyklu Grand 
Prix odbędzie się 17.11 w  Ełku, natomiast Finał Grand Prix 
przewidziany jest 8.12 w Biskupcu.

Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów - II Liga 
Ogólnopolska

W dniach 30.08-08.09 w  Jastrzębiej Górze drużyna LZS 
CKTiS Biskupiec wzięła udział w prestiżowych rozgrywkach 
II Ligi Ogólnopolskiej. Start w zawodach tej rangi był możli-
wy dzięki zdobyciu Drużynowego Mistrzostwa Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego. Do rywalizacji przystąpiło 
rekordowe 51 drużyn w 6-osobowych składach. Rozgrywa-
no tylko 1 rundę dziennie, która mogła trwać nawet 5-6 go-
dzin. Awans do I Ligi uzyskiwało 6 najlepszych drużyn, za-
jęcie miejsc 7-39 dawało utrzymanie w  II Lidze, natomiast 
pozostałe 12 ekip spadało do Lig Wojewódzkich. Po 9 emo-
cjonujących meczach ekipa LZS CKTiS Biskupiec zajęła 36 
miejsce w ligowej tabeli i przypieczętowała utrzymanie w II 
Lidze Ogólnopolskiej. Bilans meczów: 3 zwycięstwa, 2  re-
misy, 4 porażki. Drużynę z  Biskupca reprezentowali: Piotr 
Renkowski, Krzysztof Lisowski, Tomasz Kupryjaniuk, An-
drzej Plesiuk, Aleksander Kopacki, Andrzej Gula, Anna Kawa.

Podsumowując, LZS CKTiS ma za sobą dwa bardzo in-
tensywne miesiące. Serdecznie gratulujemy wszystkich 
osiągnieć i trzymamy kciuki za kolejne!
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LZS Orzeł Czerwonka
Piłkarze z Czerwonki w kolejnym sezonie A klasy. 

Orzeł Czerwonka rozpoczął nową kolejkę od falstartu, 
przegrywając z drużyną z Korsz 1:0. W drugiej kolejce pił-
karze także przegrali spotkanie z  KS Wojciechy 0:1. Zwy-
cięstwo przeniosło drużynie spotkanie w  Rucianej Nidzie, 
gdzie Czerwonka wygrała 2:5. 7 września Orzeł zagrał na 
własnej murawie i zdobył kolejne 3 pkt. w meczu z LKS Ma-
zur Widminy z wynikiem 3:1. W Piszu drużyna znów straciła 
punkty i przegrała spotkanie 5:3. Ostatnia, 6 kolejka A klasy 

przyniosła Czerwonce zdecydowanie powód do dumy. 
Podnieść się z wyniku 1-3 i wygrać 4-3 potrafią tylko praw-
dziwe Orły. Ostatecznie w tabeli po ostatniej kolejce Orzeł 
Czerwonka uplasował się na 7. miejscu z 9 pkt. Gratuluje-
my i życzymy dobrej passy w kolejnych spotkaniach! 

Ponadto drużyna LZS Orzeł Czerwonka doszła do 1/16 
Wojewódzkiego Pucharu Polski, gdzie po przegranym spo-
tkaniu z  III ligową drużyną z  Lidzbarka Warmińskiego za-
kończyła pucharowe zmagania. 

Sukces Sekcji Kobiet BKS
Wielki Sukces Zawodniczek BKS Tęcza Biskupiec na 
Ogólnopolskich Igrzyskach LZS w Spale.

Zawodniczki BKS Tęcza Biskupiec z dumą prezentowały 
gminę oraz województwo Warmińsko-Mazurskie na Ogól-
nopolskich Igrzyskach LZS w Spale. Nasze piłkarki walczyły 
z najlepszymi drużynami w kraju, docierając aż do półfina-
łów, co zapewniło im 4. Miejsce w Polsce. Droga do igrzysk 
nie była łatwa. Dziewczęta wywalczyły awans w czerwcu, 
kiedy to w finałowym meczu z Polonią Iłowo wykazały się 
zimną krwią, wygrywając w  emocjonujących rzutach kar-
nych. Dzięki temu zwycięstwu zyskały prawo do reprezen-
towania województwa na arenie ogólnopolskiej.

Podczas turnieju w Spale nasza drużyna rozegrała czte-
ry zacięte mecze: Warmińsko-Mazurskie 3:2 Świętokrzy-
skie - Bramki: A. Duda, N. Stefańska, J. Klonowska. Warmiń-
sko-Mazurskie 0:2 Pomorskie. Warmińsko-Mazurskie 5:0 
Opolskie - Bramki: N. Łapińska 3x, D. Smolak, D. Furgała. 

Półfinał: Warmińsko-Mazurskie 3:5 Pomorskie - Bramki: A. 
Kowalska, N. Stefańska, D. Furgała.

Mimo przegranej w półfinale, zawodniczki BKS-u Tęczy 
Biskupiec pokazały determinację i  ogromne umiejętności. 
Drużyna Województwa Warmińsko-Mazurskiego została 
uznana za czwartą najlepszą ekipę w Polsce. 

Ciężki start Tęczy
Trudny początek sezonu i zmiany w BKS Tęcza 
Biskupiec. 

Biskupiecka drużyna w sierpniu rozpoczęła kolejny se-
zon forBET IV ligi. Nie był to udany start w rundzie jesien-
no-zimowej, lecz drużyna robi co może, by zawalczyć o ko-
lejne punkty. Od lipca w barwach Tęczy gra kilkoro nowych 
zawodników: Piotr Karłowicz, Patryk Rosoliński, Kamil Za-
walich i wychowanek Biskupca Przemysław Rybkiewicz. 
BKS opuścił natomiast Jakub Jurczak. We wrześniu po po-
nad 3 latach z drużyną pożegnał się dotychczasowy tre-
ner Wojciech Jałoszewski. Funkcję tę do końca bieżącego 
roku przejął Paweł Radziwon, który znany jest w regionie 
z pracy w klubach IV-ligowych: Pisie Barczewo i rezerwach 

olsztyńskiego Stomilu, ostatnio był trenerem w MKSie Je-
ziorany. Przed drużyną ogromne wyzwanie, by nadrobić 
stracone punkty i dogonić rywali. Trzymamy kciuki!
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Zarówno wódz naczelny gen. K. Sosnkowski jak i gen. W. 
Anders byli przeciwni powstaniu. Nie było żadnych argu-
mentów za tym żeby powstanie wybuchło. Przecież w Te-
heranie 1943 r. zapadła decyzja, że Polska będzie w  stre-
fie wpływów radzieckich. 2-3 tyg. wcześniej w  Wilnie po 
współpracy w  walkach o  to miasto z  Armią Radziecką. 
A  którzy zostali rozbrojeni. Zaledwie 2.5-3 tyś. powstań-
ców  posiadało broń (pistolety i karabiny) stanowiło to 10% 
powstańców. Reszta miała kamienie i  butelki z  benzyną. 
Mimo szkoleń teoretycznych prawie wszyscy powstań-
cy to byli amatorzy w stosunku do wojsk niemieckich. Po-
wstanie nie było uzgodnione ani z Wlk. Brytanią, ani z USA 
ani z  Rosją Radziecką. Brak opinii szefa wywiadu AK, któ-
ry spóźnił się na zebranie a miał powiedzieć, że nastąpiła 
kontrofensywa Niemiecka i  wojska radzieckie pod koniec 
lipca zostały odrzucone z przedmieść Warszawy na odle-
głość 30-40 km.

Po pierwszych 2-3 dniach powstania nie osiągnięto 
żadnych istotnych celów strategicznych, a zginęło już 3-4 
tyś powstańców. Jednak radość, zapał i optymizm przesło-
niły realia i  stan rzeczywisty. Więc 
walki trwały dalej aż niemalże do 
całkowitego unicestwienia.

Gdyby nie postawa ludności cy-
wilnej, to powstanie prawdopo-
dobnie upadłoby szybciej. I  mimo, 
że początkowo euforia z  czasem 
przekształciła się w niechęć , a na-
wet momentami wrogość, to po-
wstańcy i  cywile tkwili w  matni 
tego piekła na ziemi razem.

O ile od wielu lat istniały pu-
blikacje dotyczące bezpośrednich 
walk poszczególnych oddziałów 
powstańczych, to dopiero niedawno zaczęto mówić do-
kładniej o  losach cywili w  czasie powstania. Dlaczego 
przez 75 lat było cicho o tej grupie mieszkańców Warsza-
wy. Czy dlatego, że ich życie i działanie nie było tak boha-
terskie i  piękne propagandowo jak walczących powstań-
ców. A  czym różni się śmierć matki rozstrzelanej z  trójką 
dzieci na podwórku, od śmierci żołnierza na barykadzie.

Przebywanie całe dnie w  piwnicach, bez wody, prądu, 
borykanie się z brakiem żywności, chorobami, wyczerpanie 
psychiczne i  fizyczne. Takie było życie codzienne miesz-
kańców. Rozstrzeliwania, gwałty, morderstwa, obozy 
przejściowe (słynny Zieleniak na Mokotowie) to były realia 
tych ludzi.

Dlatego, im dłużej trwało powstanie tym częstsze i bru-
talniejsze były konflikty między ludnością cywilną a  po-
wstańcami. Doszło do tego, że życie ludzkie przestało mieć 
jakąkolwiek wartość, zamarły wszelkie hamulce człowie-
czeństwa. Doszło do wielu postaw kontrastowych podłość
-miłość, poświęcenie-apatia, bohaterstwo-tchórzostwo. 
Oczywiście, że trudno oczekiwać, że w  tak licznej zbioro-
wości miałyby być postawy jednorodne. Przecież w  tak 
trudnych sytuacjach reakcje ludzi są bardzo różne. 

Proponuję czytelnikom książki o  Powstaniu, ale nie 
o tym sztandarowym, propagandowym. Przecież jest wie-
le sytuacji i  działań, o  których się nie mówi, a  które miały 
miejsce, są to elementy dużej układanki. Może mniej istot-
ne ale ważne, dla poszczególnych osób. Pierwsza książka 
to „Przetrwać 44” a druga „Zwyczajni 44”.

Bo przecież oprócz barw ognia, dymu i  gruzów była 
cała wielka gama różnych odcieni walczącej Warszawy. 
To głównie cywile tracili życie, rodziny, mieszkania, domy. 
W  pożarach, bombardowaniach znikał dorobek wielu po-
koleń. Ludzie zostawali z  pustymi rękoma. Ogrom znisz-
czeń i  tragedii. To co działo się z  prostymi, zwyczajnymi 
ludźmi nie nadawało się do budowania mitu i legendy po-
wstania. Dlatego też polityczni i  historyczni propagandzi-
ści milczeli  na temat roli cywili w powstaniu. Na pierwszy 
plan wysuwano awers czyli chwałę i  bohaterstwo, a  nikt 
nie mówił o  rewersie szarej codzienności dni powstania. 
Nic nie mówiło się o  strachu, przygnębieniu, bezsilności. 
To, że ludzie załamywali się, wpadali w depresję i rozpacz 
nie pasowało do narracji narodowej, więc pomijano te fak-

ty milczeniem. Dobrze, że wresz-
cie prawda zaczyna pojawiać się 
w opowieściach o powstaniu. I tak 
w  tych książkach mamy wspo-
mnienia sanitariuszek (trochę 
inaczej to wyglądało niż w  pio-
senkach). Mamy osoby ratujące 
księgozbiory, obrazy, dzieła sztu-
ki – wszystko z  narażeniem  ży-
cia, a tak jakoś cicho o tym. Mamy 
opowieści ludzi, którzy tworzy-
li pisemka i  teatrzyki dla dzieci. 
Mamy zapisy bandyckich proce-
derów, zbrodni dokonywanych 

przez Polaków na Polakach i Żydach. Na rabunkach i gwał-
tach bo oprócz bohaterów byli wśród Polaków zwykli prze-
stępcy, szmalcownicy i inne kanalie. Są wspomnienia jeńca 
niemieckiego, pojmanego przez powstańców. Jest wiele 
najprzeróżniejszych opowieści, wspomnień, które ureal-
niają to co działo się w czasie powstania.

Oczywiście miło jest słuchać o  powstaniach pełnych 
bohaterstwa i  heroizmu, miło jest słuchać radosnych po-
wstańczych piosenek. Jednak trzeba mieć w pamięci, że to 
tylko mały wycinek 63 dniowej historii Warszawy. Trzeba 
pamiętać, że to były ogromnie trudne dni, które prowadzi-
ły do najprzeróżniejszych postaw i  działań. Nie wszystko 
było takie jednoznaczne jak nam wmawiano przez wiele 
lat. Przecież człowiek jest skomplikowaną istotą i nie da się 
zaszufladkować w opcji zero-jedynkowej.

Kiedy po 63 dniach walk (bezsensownych?? – pytanie 
na które trudno odpowiedzieć jednoznacznie) podpisano 
wreszcie kapitulację, pojawiło się w wielu wypowiedziach 
ówczesnych warszawiaków pojęcie „ulga kapitulacji”. Sfor-
mułowanie to o czymś chyba świadczy. Skończył się czas 
walki, zaczął się czas wygnania. Ale to już zupełnie inna, 
tragiczna konsekwencja powstania.

Marek Pietras

SPORT
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